
Nr. 19512
9 april

2018

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 30 maart 2018, kenmerk 

1317504-174758-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A06ADBO V 120195 PLEINVUE POEDER VOOR DRANK IN SACHET 3,00 STUK 5,90670
0B01ABAP V 121219//15963 FRAXIPARINE INJVLST 3800IE/0,4ML (9500IE/ML) WWSP 0,30 ML 5,92940

0C01AAAO G 120995//8963 LANOXIN TABLET 0,125MG 2,00 STUK 0,03020

0C01AAAO V 121000//1363 LANOXIN TABLET 0,25MG 1,00 STUK 0,01709

0C01CAAP K 121700//106307 JEXT INJVLST 1MG/ML PEN 0,15ML 3,33 STUK 44,47050

0C01CAAP V 121701//106309 JEXT INJVLST 1MG/ML PEN 0,3ML 3,33 STUK 44,47050

0C01EBAO V 119248 IVABRADINE MYLAN 5 MG, FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 1,23589
0C01EBAO V 119249 IVABRADINE MYLAN 7,5 MG, FILMOMHULDE TABLET-

TEN
1,33 STUK 1,85384

YC10BAAO V 114002 AYADONT 10 MG/10 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 3,10504
YC10BAAO V 114003 AYADONT 20 MG/10 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 4,48907
YC10BAAO V 114004 AYADONT 40 MG/10 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 7,25713

0D06BBBDL V 121208//19676 WARTEC CREME 1,5MG/G 1,00 GRAM 6,08974

0D07AAAD V 25186 HYDROCORTISON ZALF 10MG/G 1,00 GRAM 0,03420

0G03BABO V 121994//33424 TOSTRAN GEL 20MG/G 2,50 GRAM 0,72605

0G04CBAO V 122245//28317 AVODART CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371

0H02ABAO V 121928//22557 BUDENOFALK CAPSULE MSR 3MG 3,00 STUK 1,02100
0H02ABAO V 120666//22557 BUDESONIDE FISHER CAPSULE MSR 3MG 3,00 STUK 1,02100
0H02ABAO V 121916//18765 ENTOCORT CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100

0J01CAAO K 121962 AMOXICILLINE TEVA FORTE PDR V SUSP 250MG/5ML 22,50 ML 0,04833
0J01CAAO K 121961 AMOXICILLINE TEVA POEDER VOOR SUSPENSIE 

125MG/5ML
45,00 ML 0,02900

0J01CAAO V 120116 AMOXICILLINE DISPER AUROBINDO TABLET 375MG 3,00 STUK 0,31157

0J05AFAO V EU/1/17/1211/
002

ENTECAVIR ACCORD TABLET FILMOMHULD 0,5MG 1,00 STUK 17,68900

0J05AFAO V EU/1/17/1211/
005

ENTECAVIR ACCORD TABLET FILMOMHULD 1MG 0,50 STUK 35,37800

0L04AACO V 122383//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 14,23305

0N02AACP V 118830 SENDOLOR 1 MG/ML, OPLOSSING VOOR INJECTIE/
INFUSIE

30,00 ML 0,13050

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 19512 9 april 2018



0N02AACP V 118831 SENDOLOR 10 MG/ML, OPLOSSING VOOR INJECTIE/
INFUSIE

3,00 ML 1,30500

0N02AACP V 118832 SENDOLOR 20 MG/ML, OPLOSSING VOOR INJECTIE/
INFUSIE

1,50 ML 2,61000

0N02ABCO V 122148//108843 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 100MCG 3,00 STUK 6,04440
0N02ABCO V 122157//108844 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 200MCG 1,50 STUK 10,07400
0N02ABCO V 122154//108845 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 300MCG 1,00 STUK 15,11100
0N02ABCO V 122158//108846 ABSTRAL TABLET SUBLINGUAAL 400MCG 0,75 STUK 20,14800
0N02ABCO V 121643//26571 ACTIQ ZUIGTABLET 200MCG 3,00 STUK 8,05920
0N02ABCO V 121641//26572 ACTIQ ZUIGTABLET 400MCG 1,50 STUK 10,07400
0N02ABCO V 121640//26573 ACTIQ ZUIGTABLET 600MCG 1,00 STUK 15,11100
0N02ABCO V 121638//26574 ACTIQ ZUIGTABLET 800MCG 0,75 STUK 20,14800

0N02BEDO V 121686 PARACETAMOL AUROBINDO TABLET 1000MG 3,00 STUK 0,11300

0N02CCAO V 122261//26579 RELPAX TABLET FILMOMHULD 40MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 122262//26579 RELPAX TABLET FILMOMHULD 40MG 1,00 STUK 6,21227

0N03AXCO V 118010 GABAPENTINE ACCORD CAPSULE 300MG 6,00 STUK 0,65344

YN04BAAO V 116255 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP ACC T F 50/12,5/
200MG

1,00 STUK 0,97445

YN04BAAO V 116256 LEVODOPA/CARBIDOPA/ENTACAP ACC T F 75/18,75/
200MG

1,00 STUK 1,02180

0N05AXAP V 121939//27180 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 50MG + SOLV 2ML 0,05 STUK 234,04000

1N05ADAPD V 121694//9323 HALDOL DECANOAAT INJVLST 100MG/ML AMPUL 1ML 0,03 STUK 21,69909

4N05AXAO V EU/1/15/1029/
005

ARIPIPRAZOL SANDOZ TABLET 5MG 3,00 STUK 1,84941

4N05AXAO V EU/1/15/1029/
014

ARIPIPRAZOL SANDOZ TABLET 5MG 3,00 STUK 1,84941

4N05AXAO V EU/1/07/395/012 INVEGA TABLET MVA 9MG 0,67 STUK 5,94453

0R01ADAN V 122388//15821 RHINOCORT TURBUHALER INHPDR NASAAL 0,1MG/DO 
200DO

2,00 DO 0,16850

0R03ACCIDAV 121710//31994 FORMOTEROLFUMARAAT FISHER AER 12MCG/DO SPBS 
100DO

2,00 DO 0,46172

0R03ACCIDAV 122420//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 120DO + 
INH

4,00 DO 0,23086

0R03ACCIDCV 121792//21026 OXIS TURBUHALER INHALPDR 6MCG/DO 60DO 4,00 DO 0,36607
0R03ACCIDCV 122241//21026 OXIS TURBUHALER INHALPDR 6MCG/DO 60DO 4,00 DO 0,36607

0R03BABID V 122284//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + INH 1,00 DO 0,70100

YR03ACCIDCV 122296//110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,48321

YS01EDBG V 119307 TRAVOPROST/TIMOLOL CF OOGDR 40MCG/5MG/ML FL 
2,5ML

1,00 ML 9,47766

YS01EDFG V 121177//113881 TAPTIQOM OOGDRUPPELS 15MCG/5MG/ML MINIM 
0,3ML

1,00 STUK 1,15216

YS01EDFG V 122096//113881 TAPTIQOM OOGDRUPPELS 15MCG/5MG/ML MINIM 
0,3ML

1,00 STUK 1,15216

0V03AEAO V 122252//31929 FOSRENOL KAUWTABLET 750MG 3,00 STUK 2,97866
0V03AEAO V 122251//31930 FOSRENOL KAUWTABLET 1000MG 2,25 STUK 3,97155

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A16AXAO V EU/1/15/1062/001 RAVICTI 1,1 G/ML VLOEISTOF VOOR ORAAL 
GEBRUIK

17,20 ML 7,25465 ’:

0A16AXAO V EU/1/15/1062/001 RAVICTI VLOEISTOF VOOR ORAAL GEBRUIK 
1,1G/ML

17,20 ML 7,25465 ;

‘0A16AXAO V EU/1/15/1062/002 RAVICTI 1,1 G/ML VLOEISTOF VOOR ORAAL 
GEBRUIK

17,20 ML 7,25465 ’:

0A16AXAO V EU/1/15/1062/002 RAVICTI VLST VOOR ORAAL GEBRUIK 1,1G/
ML+DOS SP 1ML

17,20 ML 7,25465 ;

‘0A16AXAO V EU/1/15/1062/003 RAVICTI 1,1 G/ML VLOEISTOF VOOR ORAAL 
GEBRUIK

17,20 ML 7,25465 ’:

2 Staatscourant 2018 nr. 19512 9 april 2018



0A16AXAO V EU/1/15/1062/003 RAVICTI VLST VOOR ORAAL GEBRUIK 1,1G/
ML+DOS SP 3ML

17,20 ML 7,25465 ;

‘0A16AXAO V EU/1/15/1062/004 RAVICTI 1,1 G/ML VLOEISTOF VOOR ORAAL 
GEBRUIK

17,20 ML 7,25465 ’:

0A16AXAO V EU/1/15/1062/004 RAVICTI VLST VOOR ORAAL GEBRUIK 1,1G/
ML+DOS SP 5ML

17,20 ML 7,25465 ;

‘0A16AXBO V EU/1/17/1217/003 NITISINON MDK 10 MG HARDE CAPSULES 7,00 STUK 54,66667 ’:
0A16AXBO V EU/1/17/1217/003 NITISINONE MDK CAPSULE 10MG 7,00 STUK 54,66667 ;

‘0A16AXBO V EU/1/17/1217/001 NITISINON MDK 2 MG HARDE CAPSULES 35,00 STUK 30,61333 ’:
0A16AXBO V EU/1/17/1217/001 NITISINONE MDK CAPSULE 2MG 35,00 STUK 30,61333 ;

‘0A16AXBO V EU/1/17/1217/002 NITISINON MDK 5 MG HARDE CAPSULES 14,00 STUK 27,33333 ’:
0A16AXBO V EU/1/17/1217/002 NITISINONE MDK CAPSULE 5MG 14,00 STUK 27,33333 ;

‘0B01ABAP V EU/1/16/1132/002 INHIXA 2000 IE (20 MG) /0,2 ML VOOR INJECTIE 0,20 ML 8,89410 ’:
0B01ABAP V EU/1/16/1132/002 INHIXA INJVLST 2.000IE (20MG)/0,2ML WWSP 0,20 ML 8,89410 ;

‘0B01ABAP V EU/1/16/1132/004 INHIXA 4000 IE (40 MG) /0,4 ML VOOR INJECTIE 0,20 ML 8,89410 ’:
0B01ABAP V EU/1/16/1132/004 INHIXA INJVLST 4.000IE (40MG)/0,4ML WWSP 0,20 ML 8,89410 ;

‘0B01ABAP V EU/1/16/1132/006 INHIXA 6000 IE (60 MG) /0,6 ML VOOR INJECTIE 0,20 ML 8,89410 ’:
0B01ABAP V EU/1/16/1132/006 INHIXA INJVLST 6.000IE (60MG)/0,6ML WWSP 0,20 ML 8,89410 ;

‘0B01ABAP V EU/1/16/1132/008 INHIXA 8000 IE (80 MG) /0,8 ML VOOR INJECTIE 0,20 ML 8,89410 ’:
0B01ABAP V EU/1/16/1132/008 INHIXA INJVLST 8.000IE (80MG)/0,8ML WWSP 0,20 ML 8,89410 ;

‘0B01ABAP V EU/1/16/1132/010 INHIXA 10000 IE (100 MG) /1 ML VOOR INJECTIE 0,20 ML 8,89410 ’:
0B01ABAP V EU/1/16/1132/010 INHIXA INJVLST 10.000IE (100MG)/1ML WWSP 0,20 ML 8,89410 ;

‘0C02KXAO V EU/1/15/1083/002 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 200MCG 9,51 STUK 20,81343 ’:
0C02KXAO V EU/1/15/1083/002 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 200MCG 9,00 STUK 21,99286 ;

‘0C02KXAO V EU/1/15/1083/003 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 200MCG 9,51 STUK 20,81343 ’:
0C02KXAO V EU/1/15/1083/003 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 200MCG 9,00 STUK 21,99286 ;

‘0C02KXAO V EU/1/15/1083/004 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 400MCG 4,76 STUK 23,12603 ’:
0C02KXAO V EU/1/15/1083/004 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 400MCG 4,50 STUK 24,43651 ;

‘0C02KXAO V EU/1/15/1083/005 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 600MCG 3,17 STUK 34,68905 ’:
0C02KXAO V EU/1/15/1083/005 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 600MCG 3,00 STUK 36,65476 ;

‘0C02KXAO V EU/1/15/1083/006 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 800MCG 2,38 STUK 46,25207 ’:
0C02KXAO V EU/1/15/1083/006 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 800MCG 2,25 STUK 48,87302 ;

‘0C02KXAO V EU/1/15/1083/007 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 1000MCG 1,90 STUK 57,81508 ’:
0C02KXAO V EU/1/15/1083/007 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 1000MCG 1,80 STUK 61,09127 ;

‘0C02KXAO V EU/1/15/1083/008 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 1200MCG 1,59 STUK 69,37810 ’:
0C02KXAO V EU/1/15/1083/008 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 1200MCG 1,50 STUK 73,30952 ;

‘0C02KXAO V EU/1/15/1083/009 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 1400MCG 1,36 STUK 80,94111 ’:
0C02KXAO V EU/1/15/1083/009 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 1400MCG 1,29 STUK 85,52778 ;

‘0C02KXAO V EU/1/15/1083/010 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 1600MCG 1,19 STUK 92,50413 ’:
0C02KXAO V EU/1/15/1083/010 UPTRAVI TABLET FILMOMHULD 1600MCG 1,13 STUK 97,74603 ;

‘1C07AAAO V 15488=14353 PROPRANOLOL HCL ACTAVIS RETARD CAPSULE 
MGA 80MG

2,00 STUK 0,30252 ’:

1C07AAAO V 15488=14353 PROPRANOLOL HCL AUROBINDO RETARD 
CAPSULE MGA 80MG

2,00 STUK 0,30252 ;

‘1C07AAAO V 13598 PROPRANOLOL HCL ACTAVIS TABLET 10MG 16,00 STUK 0,09076 ’:
1C07AAAO V 13598 PROPRANOLOL HCL AUROBINDO TABLET 10MG 16,00 STUK 0,09076 ;

‘0C09AAAO V 32022 QUINAPRIL ACTAVIS TABLET 5MG 3,00 STUK 0,23363 ’:
0C09AAAO V 32022 QUINAPRIL AUROBINDO TABLET 5MG 3,00 STUK 0,23363 ;

‘YC09DAAO V 111746 VALSARTAN/HCT ACTAVIS TABL FILMOMHULD 
320MG/25MG

1,00 STUK 3,08026 ’:

YC09DAAO V 111746 VALSARTAN/HCT AUROBINDO TABL FILMOMHULD 
320MG/25MG

1,00 STUK 3,08026 ;

‘0H02ABCO V EU/1/11/715/002 PLENADREN 20 MG TABLETTEN MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

1,50 STUK 0,10927 ’:

0H02ABCO V EU/1/11/715/002 PLENADREN TABLET MGA 20MG 1,50 STUK 0,10927 ;

3 Staatscourant 2018 nr. 19512 9 april 2018



‘0H02ABCO V EU/1/11/715/001 PLENADREN 5 MG TABLETTEN MET GEREGU-
LEERDE AFGIFTE

6,00 STUK 0,04371 ’:

0H02ABCO V EU/1/11/715/001 PLENADREN TABLET MGA 5MG 6,00 STUK 0,04371 ;

‘0J01CEAO V 24589=50288 FENOXYMETHYLPENICILLINE PCH CAPSULE 
250MG

3,00 STUK 0,14975 ’:

0J01CEAO V 24589=50288 FENOXYMETHYLPENICILLINE TEVA CAPSULE 
250MG

3,00 STUK 0,14975 ;

‘0L02BGAO V 34012 ANASTROZOL ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931 ’:
0L02BGAO V 34012 ANASTROZOL AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 

1MG
1,00 STUK 4,71931 ;

‘0L04AAAO V 34432 CICLOSPORINE ACTAVIS CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277 ’:
0L04AAAO V 34432 CICLOSPORINE AUROBINDO CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,98277 ;

‘0M05BABO V 106292 RISEDRONAATNATRIUM ACTAVIS WEKELIJKS TABL 
OMH 35MG

0,14 STUK 8,57645 ’:

0M05BABO V 106292 RISEDRONAATNATRIUM AURO WEKELIJKS TABL 
OMHULD 35MG

0,14 STUK 8,57645 ;

‘0N02AAAO V 112723 OXYCODON HCL ACTAVIS RETARD TABLET MGA 
60MG

0,50 STUK 4,16067 ’:

0N02AAAO V 112723 OXYCODON HCL AUROBINDO RETARD TABLET 
MGA 60MG

0,50 STUK 4,16067 ;

‘0N02AAAO V 117833 OXYCODON HCL RETARD TEVA 5 MG, TABLET MVA 6,00 STUK 0,41607 ’:
0N02AAAO V 117833 OXYCODON HCL TEVA RETARD TABLET MVA 5MG 6,00 STUK 0,41607 ;

‘0N05BAAO V 21620 ALPRAZOLAM ACTAVIS TABLET 0,5MG 2,00 STUK 0,12101 ’:
0N05BAAO V 21620 ALPRAZOLAM AUROBINDO TABLET 0,5MG 2,00 STUK 0,12101 ;

‘2R06AEAO V 102860 LEVOCETIRIZINE DIHCL ACTAVIS TABLET FO 5MG 1,00 STUK 0,50499 ’:
2R06AEAO V 102860 LEVOCETIRIZINE DIHCL AUROBINDO TABLET FO 

5MG
1,00 STUK 0,50499

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

119924 ABACAVIR/LAMIVUDINE GLENMARK TAB FILMOMH 600/300MG
EU/1/07/418/011 CELSENTRI TABLET FILMOMHULD 25MG
EU/1/07/418/012 CELSENTRI TABLET FILMOMHULD 75MG
121595//33660 COSOPT CONSERVEERMIDDELVRIJ OOGDRUPPELS FLAC 0,2ML
119677 EMTRICITABINE/TENOFOVIRDIS GLEN TAB OMH 200/245MG
122128//110909 TALOXA TABS TABLET 600MG
119705 TENOFOVIRDISOPROXIL GLENMARK TABLET FILMOMH 245MG
EU/1/17/1236/001 TRELEGY ELLIPTA 92 UG/55 UG/22 UG INHALATIEPOEDER
EU/1/17/1236/003 TRELEGY ELLIPTA 92 UG/55 UG/22 UG INHALATIEPOEDER
EU/1/17/1236/002 TRELEGY ELLIPTA INHPDR 92/55/22MCG 30DO

4. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘ EU/1/15/1049/001 CYSTADROPS 3,8 MG/ML OOGDRUPPELS OPLOSSING ’:
EU/1/15/1049/001 CYSTADROPS OOGDRUPPELS 3,8MG/ML FLACON 5ML

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/11/699/001 FAMPYRA 10 MG TABLET MVA 2 FLESSEN 14 STUKS
EU/1/11/699/002 FAMPYRA TABLET MVA 10MG
EU/1/11/699/003 FAMPYRA TABLET MVA 10MG
EU/1/11/699/004 FAMPYRA TABLET MVA 10MG
25186 HYDROCORTISON ZALF 10MG/G

B

In bijlage 2 vervalt onderdeel 107.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2018. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 maart 2018, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 april 2018.

4 Staatscourant 2018 nr. 19512 9 april 2018



Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

5 Staatscourant 2018 nr. 19512 9 april 2018


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 30 maart 2018, kenmerk 1317504-174758-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


